



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VIII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 27 sierpnia 2015 r.

**Druk nr 1050 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 5 sierpnia 2015 r.**

**[ustawie o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów wojskowych](#)**

Marszałek Senatu dnia 10 sierpnia 2015 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2015 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  
(-) Ryszard Knosala

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów wojskowych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2015 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów wojskowych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w § 4c dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  
„Kandydata na zastępcę prezesa wojskowego sądu okręgowego przedstawia kolegium Minister Sprawiedliwości.”;
- 2) w art. 1 w pkt 3, w § 4d dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  
„Kandydata na zastępcę prezesa wojskowego sądu garnizonowego przedstawia kolegium oraz prezesowi Minister Sprawiedliwości.”;
- 3) w art. 1 w pkt 4, pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) wyrażanie opinii w sprawach powołania zastępców prezesów sądów wojskowych;”;
- 4) w art. 1 w pkt 7 w lit. c, w § 8:
  - a) zdanie drugie otrzymuje brzmienie:  
„Jednocześnie Minister Sprawiedliwości zarządza usunięcie z akt personalnych prezesa wojskowego sądu okręgowego dokumentu obejmującego stwierdzenie uchybienia i zwrócenie uwagi oraz dokumentu obejmującego zastrzeżenia, o których mowa w § 6, jeżeli zostały złożone.”
  - b) dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu:  
„W stosunku do zastępcy prezesa wojskowego sądu okręgowego

oraz prezesa i zastępcy prezesa wojskowego sądu garnizonowego zarządzenie w tym przedmiocie wydaje prezes właściwego wojskowego sądu okręgowego.”;

- 5) w art. 1 w pkt 8, w art. 15f w § 1 w zdaniu trzecim wyrazy „uwagę albo uchylić ją w całości lub w części” zastępuje się wyrazami „odmowę przyjęcia informacji rocznej albo od niej odstąpić”;
- 6) w art. 1 w pkt 17 w lit. a, we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 37 § 8” zastępuje się wyrazami „art. 37 § 7 i 8”;
- 7) w art. 1 w pkt 17 w lit. a, we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 57b–57i” zastępuje się wyrazami „art. 57b–57h, art. 57i § 1–3”;
- 8) w art. 1 w pkt 17 w lit. a, we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 58 § 1 i 3–6” zastępuje się wyrazami „art. 58 § 1, § 3–4a i 5–6”;
- 9) w art. 1 w pkt 17 w lit. a, we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 57 § 5” zastępuje się wyrazami „art. 57 § 9”.